3.1.1 – Este prazo poderá ser prorrogado por igual período, caso seja comprovada a vantajosidade da 

execução, conforme dispõe o art. 84, da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 - Dá-se ao presente CONTRATO o valor total de R$ 91.260,00 (noventa e um mil e duzentos e sessenta 

reais). 

4.1.1 – O valor total de R$ 91.260,00 (noventa e um mil e duzentos e sessenta reais) é referente à  

pagamentos mensais de R$ 7.605,00 (sete mil e seiscentos e cinco reais) para a locaçao de 45 

equipamentos de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais) cada.     

4.2 – No valor total referido acima estão inclusas as despesas com pessoal, encargos sociais, 

trabalhistas e previdenciários, transportes, viagens, estadia e alimentação, incluindo os custos diretos e 

indiretos, bem como outros encargos que incidam ou que venham a incidir sobre a execução do objeto, não